

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

**к проекту закона Республики Крым «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения Республики Крым»**

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<p style="text-align: center;"><b>часть 2 статьи 5</b></p> <p>2. Исполнительный орган государственной власти Республики Крым в сфере социальной защиты населения обязан:</p> <p>1) осуществлять контроль за осуществлением органами местного самоуправления в городских округах и муниципальных районах отдельных государственных полномочий;</p> <p>2) оказывать методическую и консультационную помощь органам местного самоуправления в городских округах и муниципальных районах при осуществлении ими отдельных государственных полномочий;</p> <p>3) оказывать содействие органам местного самоуправления в городских округах и муниципальных районах в решении вопросов, связанных с осуществлением ими отдельных государственных полномочий;</p> <p>4) обеспечивать разработку, внедрение единой методики применения и сопровождение информационных технологий в сфере социальной защиты населения;</p> <p>5) осуществлять ведение регистра граждан, имеющих право на меры социальной поддержки;</p> <p>6) организовывать работу комиссии по рассмотрению спорных вопросов по присвоению звания "Ветеран труда" и принимать решения о присвоении (либо отказе в присвоении) звания "Ветеран труда";</p> <p>7) представлять в судах по делам в сфере социальной защиты населения, заниматься претензионно-исковой работой;</p> <p>8) осуществлять контроль за исполнением других обязанностей, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Крым в сфере социальной защиты населения.</p> <p style="text-align: center;"><b>Приложение Позиции отсутствуют</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>часть 2 статьи 5</b></p> <p>2. Исполнительный орган государственной власти Республики Крым в сфере социальной защиты населения обязан:</p> <p>1) осуществлять контроль за осуществлением органами местного самоуправления в городских округах и муниципальных районах отдельных государственных полномочий;</p> <p>2) оказывать методическую и консультационную помощь органам местного самоуправления в городских округах и муниципальных районах при осуществлении ими отдельных государственных полномочий;</p> <p>3) оказывать содействие органам местного самоуправления в городских округах и муниципальных районах в решении вопросов, связанных с осуществлением ими отдельных государственных полномочий;</p> <p>4) обеспечивать разработку, внедрение единой методики применения и сопровождение информационных технологий в сфере социальной защиты населения;</p> <p>5) осуществлять ведение регистра граждан, имеющих право на меры социальной поддержки;</p> <p><b>6) исключен;</b></p> <p>7) представлять в судах по делам в сфере социальной защиты населения, заниматься претензионно-исковой работой;</p> <p>8) осуществлять контроль за исполнением других обязанностей, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Крым в сфере социальной защиты населения.</p> <p style="text-align: center;"><b>Приложение (дополнено)</b></p>